



وضع ارزهای عمده و نرخ های بهره - روز سه شنبه بازار معاملات ارزی نیویورک بواسطه فرارسیدن سال نو تعطیل بود. روز چهارشنبه در بازار معاملات سنگاپور به دلیل تصویب طرح افزایش مالیاتها برای اقشار بسیار پردرآمد و تمدید معافیت مالیاتی برای اکثریت افراد آمریکایی درمجلس نمایندگان امریکا نرخ این در مقابل یورو تضعیف شد و به پایین ترین سطح از ژوئیه ۲۰۱۱ تاکنون رسید. نرخ یورو در مقابل این در معاملات پایانی با ۱/۱ درصد افزایش به سطح ۱۱۵/۶۵ این رسید. تصویب این طرح با تقویت تمایل سرمایه گذاران به خرید دارایی های ریسکدار باعث تضعیف نرخ دلار مامن در مقابل اکثر ارزهای عمده گردید. در این روز نرخ یورو و دلار استرالیا درمقابل دلار با ۰/۶ درصد تقویت به ترتیب به ۱/۳۲۶۶ و ۱/۰۴۶۱ دلار رسید. نرخ دلار در مقابل این هم در بازار سنگاپور با رسیدن به سطح ۸۷/۳۰ این به بالاترین سطح از ژوئیه ۲۰۱۰ تاکنون رسید.

بورس فلزات قیمتی - درحالی که بازار آمریکا به دلیل آغاز سال میلادی تعطیل بود، در معاملات روز دوم ژانویه در سنگاپور پس از مشاهده نشانه های از پیشرفت در مذاکرات مقامات کشور آمریکا برای پایان دادن به بحران صخره مالی، بهای طلا افزایش یافت. تضعیف ارزش دلار نیز به تقویت بهای طلا کمک کرد. بهای این فلز قیمتی پس از رسیدن به سطح پایین ۱۶۷۰ دلار، در ساعت ۲ و ۳۲ دقیقه به وقت گرینویچ در سطح ۱۶۷۵/۵۰ دلار در هر اونس، ثابت ماند. بهای طلا در معاملات آتی تحویل در ماه فوریه نیز در سطح ۱۶۷۶/۵۰ دلار قرار داشت. رشد ۷ درصدی بهای طلا در سال ۲۰۱۲، باعث گردید که این فلز قیمتی به عنوان یک کالای دارای رشد قیمتی طولانی تر معرفی گردد.

بورس نفت خام - روز سه شنبه بازار نیویورک به مناسبت سال نو تعطیل بود. اما بهای نفت خام برنت در معاملات اول وقت بازار سنگاپور پس از نزدیک شدن کنگره آمریکا به توافق در زمینه اجتناب از بحران مالی این کشور، تقویت گردید و در سطح بالای ۱۱۱ دلار در هر بشکه باقی ماند. انتشار آمار مثبت اقتصادی چین که بزرگترین مصرف کننده انرژی جهان می باشد، نیز به تقویت بهای نفت کمک نمود. حصول به توافق در آخرین مذاکرات، به آمریکا اجازه خواهد داد که از افزایش مالیاتها و کاهش شدید هزینه ها که نهایتاً منجر به رکود اقتصاد و کاهش تقاضای سوخت در این کشور خواهد شد، اجتناب نماید. ثابت ماندن شاخص مدیران خرید کارخانجات چین در ماه دسامبر در سطح ۵۰/۶ واحد، گواه دیگری بر رونق اقتصادی این کشور در سه ماه گذشته در سال ۲۰۱۲، پس از پشت سر نهادن کندی رشد اقتصادی در هفت فصل متوالی، می باشد. لازم بذکر است تحلیل گران انتظار دارند تنشهای موجود در منطقه خاورمیانه، قیمتهای نفت را در سال ۲۰۱۳ تقویت نماید.

بورس وال استریت - روز سه شنبه بازار سهام آمریکا به مناسبت فرارسیدن سال نو تعطیل بود.

بورس اوراق بهادار - به گزارش سازمان بورس اوراق بهادار تهران شاخص کل قیمت سهام در روز سه شنبه ۱۲ دی ماه ۱۳۹۱ به رقم ۳۷۹۸۷/۰ رسید که نسبت به شاخص کل روز دوشنبه ۱۱ دیماه ۱۳۹۱ به میزان ۱۲۶ واحد افزایش داشت.

قیمت فروش هر تن انواع فلزات غیر آهنی در بورس لندن (دلار)							
تاریخ	نوع فلز	آلومینیوم	مس مفتول	سرب	نیکل	قلع	روی
سه شنبه ۱ ژانویه ۲۰۱۲	-	-	-	--	-	--	-
دوشنبه ۳۱ دسامبر ۲۰۱۲	۲۰۴۰/۰۰	۷۹۱۵/۰۰	۲۳۴۰/۰۰	۱۷۰۸۵/۰	۲۳۵۰۰/۰	۲۰۳۴/۵۰	

نرخ SDR، ارزهای عمده، فلزات قیمتی، نفت خام و بهره بین بانکی					
نوع ارز و فلزات قیمتی	سه شنبه ۱ ژانویه ۲۰۱۲		دو شنبه ۳۱ دسامبر ۲۰۱۲		نرخ سپرده سه ماهه
	نیویورک	لندن	نیویورک	لندن	
حق برداشت مخصوص*	--	--	--	--	***
یورو*	--	--	۱/۳۱۹۵	۱/۳۱۸۷	--
لیره انگلیس*	--	--	۱/۶۲۴۷	--	--
فرانک سوئیس	--	--	۰/۹۱۵۲	--	--
ین ژاپن	--	--	۸۶/۷۴	۸۶/۱۶	--
بهره دلار	--	--	--	--	--
طلا	--	--	۱۶۷۵/۷۶	تعطیل	--
نقره	--	--	۳۰/۲۲	۲۹/۹۵	--
پلاتین	--	--	۱۵۳۸/۷۰	--	--
نفت خام	--	--	۹۱/۸***	۱۱۱/۲۹**	--
سبد نفت اوپک	--	--	۱۰۷/۷۹	--	--

* هر واحد به دلار آمریکا ** نفت خام برنت انگلیس *** نفت خام پایه آمریکا **** نرخ بهره هفتگی

تصویب لایحه پیشگیری از صخره مالی در مجلس نمایندگان آمریکا :

مجلس نمایندگان آمریکا شامگاه سه شنبه لایحه پیشگیری از صخره مالی را تصویب کرد. این لایحه که پیشتر در مجلس سنا نیز تائید شده بود با امضای باراک اوباما، رئیس جمهوری آمریکا، به قانون تبدیل می شود. لایحه مذکور با ۲۵۷ رأی موافق در مقابل ۱۶۷ رأی مخالف به تصویب مجلس نمایندگان آمریکا رسید. و باعث شد شعار انتخاباتی باراک اوباما در مورد افزایش مالیات اقشار بسیار پر درآمد محقق شود. بر اساس این طرح، مالیات هر فرد با درآمد سالانه بیش از ۴۰۰ هزار دلار و خانواده‌های با درآمد سالانه بیش از ۴۵۰ هزار دلار افزایش خواهد یافت و افراد بیکار همچنان می توانند از بیمه بیکاری استفاده نمایند. با افزایش مالیات افراد بسیار ثروتمند دولت آمریکا طی ده سال آینده، مبلغ ۶۵۰ میلیارد دلار پس انداز خواهند نمود. باراک اوباما برای کسب توافق جمهوری خواهان کف درآمدی برای افزایش مالیات را از ۲۵۰ هزار دلار به ۴۵۰ هزار دلار افزایش داد. وی اعلام کرده است که به زودی لایحه مذکور را امضا خواهد کرد. طرح کاهش مالیات همه طبقات درآمدی که قبلاً در دوره جورج بوش تصویب و پس از آن چند بار تمدید شده بود، در روز اول ژانویه منقضی می شد؛ اما اکنون کنگره آمریکا تخفیف مالیاتی طبقه متوسط را تمدید کرده است. اداره بودجه آمریکا اعلام کرده است که طرح تصویب شده برای فرار از صخره مالی، به خاطر تمدید معافیت مالیاتی برای اکثر شهروندان آمریکایی ممکن است در عرض یک دهه آینده، نزدیک به چهار تریلیون دلار به رقم کسری بودجه فدرال بیفزاید. در حالیکه پس اندازهای بودجه‌ای تنها در صورتی که تدابیر افراطی اعمال شوند، حاصل خواهند شد. براساس نظر کمیته پاسخگویی بودجه فدرال که برای پس اندازهای بودجه‌ای بیشتر فشار می آورد، این طرح باعث پس انداز ۶۵۰ میلیارد دلار در دوره ۱۰ ساله خواهد شد. میشل گابن اقتصاددان ارشد بارکلیز بانک نیویورک معتقد است که تعیین مالیاتهای بیشتر بر قشر ثروتمند و پر درآمد، تاثیر زیادی نخواهد داشت زیرا افراد با درآمدهای بسیار بالا تمایل دارند که مقدار بیشتری از درآمدشان را به جای خرج کردن، پس انداز نمایند. براساس پیش بینی مارک زندگی، اقتصاددان ارشد مؤسسه Moody's Analytics Inc. در پنسیلوانیا، کاهش احتمالی هزینه‌های فدرال، در صورت تحقق نهائی منجر به کاهش رشد اقتصادی به میزان بیش از نیم درصد خواهد شد. جمهوری خواهان سنا به خبرنگاران گفتند که توافق فوق به مدت دو ماه از تحقق خودکار کاهش مخارج دولتی جلوگیری خواهد کرد. آمریکا به سقف بدهی ۱۶/۴ تریلیون دلاری رسیده است و این امر وزارت خزانه داری این کشور را به اعمال «تدابیر فوق العاده» به منظور حفظ نقدینگی کنونی دولت، وادار ساخته است. Laperrriere از ISI معتقد است که خزانه داری آمریکا احتمالاً این تدابیر را تا اواخر ماه فوریه یا اوایل ماه مارس بطور کامل اعمال خواهد کرد که این امر باعث رویارویی دیگری بین جمهوری خواهان کنگره و باراک اوباما رئیس جمهور این کشور خواهد شد. چالش های دیگری نیز بر سر مسائل مربوط به بودجه طی دو ماه آینده پیش روی قانونگذاران این کشور قرار دارد. بن بست دیگری که انتظار می رود در اوایل ماه فوریه خودنمایی کند، موافقت جمهوری خواهان با افزایش سقف بدهی های دولت خواهد بود. بعید است این موافقت بدون اصرار بر کاهش مخارج که دموکرات ها در برابر آن مقاومت می نمایند، صورت گیرد.